
 
 
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

15.12. 2022 г.               № 143 п. Провидения 
 
О подготовке и проведении 

Окружной дистанционной 

олимпиады для обучающихся 

общеобразовательных организаций 

Провиденского городского округа в 

2022/2023 учебном году 
 

В целях реализации раздела 3 перечня мероприятий подпрограммы 

«Поддержка и развитие детского и молодежного образования и творчества» 

Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского 

автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского 

автономного округа от 08.04.2019 г. № 192, выявления одаренных детей и создания 

условий их самореализации, приказа Департамента образования и науки №01-21/656 
от 06.12.2022 г. «О подготовке и проведении Окружной дистанционной олимпиады 

для обучающихся общеобразовательных организаций Чукотского автономного 

округа» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Отделу образования и молодёжной политики (Шевкунова А.В.) обеспечить 

в 2022/2023 учебном году осуществление мероприятий по организации и 

проведению Окружной дистанционной олимпиады на территории Провиденского 

городского округа. 
2.  Директорам общеобразовательных организаций Провиденского городского 

округа (Балацкий А.Н., Щуцкая Я.Ю., Родионова Л.А., Омрынто С.В., Повольских 

Т.В.) принять исчерпывающие меры по обеспечению: 
2.1. подготовки и проведения Окружной дистанционной олимпиады для 

обучающихся общеобразовательных организаций; 
2.2. руководства при подготовке и организации Положением об Окружной 

дистанционной олимпиаде для обучающихся общеобразовательных организаций 

Чукотского автономного округа (далее - Олимпиада) согласно приложению 1 к 

настоящему приказу; 
2.3. проведения Олимпиады в период с 1 по 20 февраля 2023 года в 

общеобразовательных организациях в соответствии с Календарным планом 
проведения Окружной дистанционной олимпиады для обучающихся 

общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 



3. Контроль исполнения приказа возложить на отдел образования и молодёжной 

политики Управления социальной политики администрации Провиденского 

городского округа (Шевкунова А.В.). 
 

 
 
 
 
Исполняющая обязанности 
начальника Управления       А.В. Шевкунова 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовлено:          Зингер С.Г. 
 
 
 
 
 
Разослано: дело, отдел образования и молодежной политики УСП, МБОУ «Ш-
ИСОО п. Провидения», МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран», МБОУ «ООШ с. 

Сиреники», МБОУ «ООШ с. Энмелен», МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» 


